
В связи с подготовкой к открытию зимнего горнолыжного сезона 2024-2025 гг. на ГК 
«Большой Вудъявр»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие:
– Прейскурант на услуги по прокату инвентаря SILVER горнолыжного комплекса 

«Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. (приложение № 1 к настоящему приказу).
– Прейскурант на услуги по прокату инвентаря GOLD горнолыжного комплекса 

«Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. (приложение № 2 к настоящему приказу);
– Прейскурант на услуги инструкторов горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» 

в сезоне 2024-2025 гг. (приложение № 3 к настоящему приказу);
– Прейскурант на услуги ски-сервиса (лыжи) горнолыжного комплекса «Большой 

Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. (приложение № 4 к настоящему приказу);
– Прейскурант на услуги ски-сервиса (сноуборд) горнолыжного комплекса «Большой 

Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. (приложение № 5 к настоящему приказу);
– Прейскурант на залог за инвентарь горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр»в 

сезоне 2024-2025 гг. (приложение № 6 к настоящему приказу);
– Прейскурант на повреждение инвентаря горнолыжного комплекса «Большой 

Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. (приложение № 7 к настоящему приказу);
– Прейскурант на карты доступа горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» в 

сезоне 2024-2025 гг. (приложение № 8 к настоящему приказу);
– Прейскурант на аренду камеры хранения горнолыжного комплекса «Большой 

Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. (приложение № 9 к настоящему приказу);
– Прейскурант на услуги SKI-PASS на канатные дороги в зимний горнолыжный сезон 

2024-2025 гг. горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» ООО «Тирвас» для продажи в 
кассах (приложение № 10 к настоящему приказу);

- Прейскурант на услуги SKI-PASS на канатные дороги в зимний горнолыжный сезон 
2024-2025 гг. горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» ООО «Тирвас» для продажи в 
Интернет-магазине по адресу https://bigwood.axess.shop и на сайте https://bigwood.ru 
(приложение № 11 к настоящему приказу);

- Прейскурант на услуги SKI-PASS на канатные дороги в зимний горнолыжный сезон 
2024-2025 гг. горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» ООО «Тирвас» для продажи в 
киосках и в точках проката инвентаря (приложение № 12 к настоящему приказу) (далее – 
Прейскуранты).

2. Продавцам-кассирам Горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» принимать 
оплату согласно Прейскурантам.

Общество с ограниченной ответственностью «Тирвас»
(ООО «Тирвас»)

ПРИКАЗ

30.10.2024 № 175
г. Кировск

Об утверждении и введении в действие Прейскурантов на услуги горнолыжного 
комплекса «Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг.

https://bigwood.ru/


2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр».

Генеральный директор Г.А. Симаков

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ В СЭД «WSS DOCS»
Владелец: СИМАКОВ ГЕРМАН АЛЕКСАНДРОВИЧ
Сертификат: 
027A629600FCB05C9441E586AC264C62E7
период действия с 19.01.2024 по 19.04.2025
Дата и время подписания: 30.10.2024  11:16



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»

Прейскурант на услуги по прокату инвентаря SILVER горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. 

Прокат Низкий сезон (29.11.24-26.12.24;13.01.25-13.02.25;12.05.25-18.05.25), осенний/весенний снег (21.10.24-28.11.24;19.05.25-08.06.25)

Экипировка Лыжи
Ботинки 

горнолыжные/сноубор
дические

Палки Шлем Комплект Сноуборд Очки/маска

Время\Категория Взросл
ый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский

1 час (с 
инструктором)

300 190 250 120 60 60 130 130 610 370 360 250 160 160

2 часа 480 310 410 220 110 110 200 200 1 000 640 590 420 290 290
Условный тариф, 

для просчёта: 2 часа 
(скидка 15% от 

основного тарифа)

408 264 349 187 94 94 170 170 850 544 502 357 247 247

4 часа 670 400 530 280 140 140 260 260 1 340 820 810 540 410 410
Каждый след. Час 210 140 180 90 60 60 100 100 450 290 270 200 180 180

1 день 890 550 760 380 210 210 380 380 1 860 1 140 1 100 760 600 600
2 дня 1 570 960 1 280 650 330 330 650 650 3 180 1 940 1 900 1 290 1 130 1 130
3 дня 2 270 1 350 1 820 920 470 470 920 920 4 560 2 740 2 740 1 820 1 670 1 670
4 дня 2 850 1 720 2 350 1 180 590 590 1 180 1 180 5 790 3 490 3 440 2 310 2 050 2 050

5 дней 3 500 2 150 2 900 1 460 700 700 1 460 1 460 7 100 4 310 4 200 2 850 2 450 2 450

Прокат Высокий сезон (14.02.25-06.03.25)

Экипировка Лыжи
Ботинки 

горнолыжные/сноубор
дические

Палки Шлем Комплект Сноуборд Очки/маска

Время\Категория Взросл
ый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский

1 час (с 
инструктором)

450 250 330 150 100 100 170 160 880 500 550 350 180 180

2 часа 660 450 590 280 150 150 280 280 1 400 880 810 600 350 350
Условный тариф, 

для просчёта: 2 часа 
(скидка 15% от 

основного тарифа)

490 330 430 200 110 110 200 200 1 030 640 600 440 300 300

4 часа 1 070 530 740 340 180 180 370 370 1 990 1 050 1 250 710 480 480
Каждый след. Час 270 170 240 120 90 90 140 140 600 380 360 260 180 180



4

1 день 1 350 730 1 120 510 280 280 520 520 2 750 1 520 1 630 1 010 740 740
2 дня 2 380 1 350 1 980 880 450 450 940 940 4 810 2 680 2 830 1 800 1 350 1 350
3 дня 3 400 1 920 2 820 1 190 620 620 1 300 1 300 6 840 3 730 4 020 2 540 1 920 1 920
4 дня 4 300 2 370 3 500 1 520 740 740 1 600 1 600 8 540 4 630 5 040 3 110 2 400 2 400

5 дней 5 300 2 950 4 400 1 870 870 870 2 050 2 050 10 570 5 690 6 170 3 820 2 950 2 950

Прокат Пик сезона (27.12.24-12.01.25;07.03.25-11.05.25)

Экипировка Лыжи
Ботинки 

горнолыжные/сноубор
дические

Палки Шлем Комплект Сноуборд Очки/маска

Время\Категория Взросл
ый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский Взрослый Детский

1 час (с 
инструктором)

490 280 380 170 120 120 180 170 990 570 610 400 200 200

2 часа 890 590 770 320 190 190 330 330 1 850 1 100 1 080 780 430 430
Условный тариф, 

для просчёта: 2 часа 
(скидка 15% от 

основного тарифа)

757 502 655 272 162 162 281 281 1 573 935 918 663 366 366

4 часа 1 360 650 920 400 240 240 420 420 2 520 1 290 1 600 890 590 590
Каждый след. Час 300 200 250 140 100 100 150 140 650 440 400 300 200 200

1 день 1 640 910 1 420 590 360 360 590 590 3 420 1 860 2 000 1 270 890 890
2 дня 2 820 1 590 2 470 1 040 540 540 1 000 1 000 5 830 3 170 3 360 2 130 1 540 1 540
3 дня 3 950 2 200 3 400 1 440 770 770 1 480 1 480 8 120 4 410 4 720 2 970 2 200 2 200
4 дня 4 900 2 720 4 260 1 790 980 980 1 830 1 830 10 140 5 490 5 880 3 700 2 950 2 950

5 дней 6 000 3 350 5 200 2 200 1 130 1 130 2 250 2 250 12 330 6 680 7 130 4 480 3 850 3 850



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»

Прейскурант на услуги по прокату инвентаря GOLD горнолыжного комплекса 
«Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. 

Прокат Низкий сезон  (29.11.24-26.12.24;13.01.25-13.02.25;12.05.25-18.05.25)

Экипировка Лыжи Ботинки 
горнолыжные Палки Шлем Комплект

Время\Катего
рия Взрослый

2 часа 750 650 110 200 1 510

4 часа 1 030 810 140 260 1 980
Каждый след. 

Час
310 280 60 100 650

1 день 1 370 1 130 210 380 2 710

2 дня 2 420 2 000 330 650 4 750

3 дня 3 450 2 850 470 920 6 770

4 дня 4 320 3 630 590 1 180 8 540

5 дней 5 350 4 490 700 1 460 10 540

Прокат Высокий сезон (14.02.25-06.03.25)

Экипировка Лыжи Ботинки 
горнолыжные Палки Шлем Комплект

Время\Катего
рия Взрослый

2 часа 1 070 980 150 280 2 200

4 часа 1 640 1 120 180 370 2 940
Каждый след. 

Час
390 360 90 140 840

1 день 2 040 1 800 280 520 4 120

2 дня 3 630 3 100 450 940 7 180

3 дня 4 950 4 280 620 1 300 9 850

4 дня 6 190 5 550 740 1 600 12 480

5 дней 7 600 6 700 870 2 050 15 170

Прокат Пиковый сезон (27.12.24-12.01.25;07.03.25-11.05.25)

Экипировка Лыжи Ботинки 
горнолыжные Палки Шлем Комплект

Время\Катего
рия Взрослый

2 часа 1 420 1 180 190 330 2 790

4 часа 2 180 1 480 240 420 3 900
Каждый след. 

Час
470 400 100 150 970

1 день 2 720 2 360 360 590 5 440

2 дня 4 350 3 900 540 1 000 8 790

3 дня 6 100 5 600 770 1 480 12 470

4 дня 7 400 6 900 980 1 830 15 280

5 дней 9 200 8 400 1 130 2 250 18 730



6

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»
 

Прейскурант на услуги инструкторов горнолыжного комплекса 
«Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. 

Низкий сезон (29.11.24-26.12.24;13.01.25-13.02.25;12.05.25-18.05.25), 
осенний/весенний снег (21.10.24-28.11.24;19.05.25-08.06.25)

Услуга, стоимость за 1 чел. Тариф
Индивидуальное занятие, 1 час, для взрослых (13+)     2 200,00 ₽ 
Индивидуальное занятие, 2 часа, для взрослых (13+), оплата за час     2 100,00 ₽ 
Индивидуальное занятие, 1 час, для детей старше 13 лет     2 100,00 ₽ 
Индивидуальное занятие, 2 часа, для детей старше 13 лет, оплата за 
час     2 000,00 ₽ 

Парное занятие, 1 час     1 750,00 ₽ 
Парное занятие, 2 часа, оплата за час     1 650,00 ₽ 
Групповое занятие, 1 час, оплата за чел.     1 300,00 ₽ 

Высокий сезон (14.02.25-06.03.25)

Услуга, стоимость за 1 чел. Тариф

Индивидуальное занятие, 1 час, для взрослых (13+)     3 650,00 ₽ 
Индивидуальное занятие, 2 часа, для взрослых (13+), оплата за час     3 450,00 ₽ 
Индивидуальное занятие, 1 час, для детей старше 13 лет     3 350,00 ₽ 
Индивидуальное занятие, 2 часа, для детей старше 13 лет, оплата за 
час     3 100,00 ₽ 

Парное занятие, 1 час     2 900,00 ₽ 
Парное занятие, 2 часа, оплата за час     2 650,00 ₽ 
Групповое занятие, 1 час, оплата за чел.     2 200,00 ₽ 

Пиковый сезон (27.12.24-12.01.25;07.03.25-11.05.25)

Услуга, стоимость за 1 чел. Тариф

Индивидуальное занятие, 1 час, для взрослых (13+)     4 100,00 ₽ 
Индивидуальное занятие, 2 часа, для взрослых (13+), оплата за час     3 900,00 ₽ 
Индивидуальное занятие, 1 час, для детей старше 13 лет     3 750,00 ₽ 
Индивидуальное занятие, 2 часа, для детей старше 13 лет, оплата за 
час     3 500,00 ₽ 

Парное занятие, 1 час     3 150,00 ₽ 
Парное занятие, 2 часа, оплата за час     2 950,00 ₽ 
Групповое занятие, 1 час, оплата за чел.     2 600,00 ₽ 



7
Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»
 

Прейскурант на услуги ски-сервиса (лыжи) горнолыжного комплекса 
«Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. 

Заточка
Ручная заточка кантов (углы 87-85) 1 500,00 ₽
Боковой кант 1 200,00 ₽
Боковой кант + точка по базе 1 500,00 ₽
Снятие заусенцев/полировка канта по базе вручную 950,00 ₽

Парафин
Снятие консервационного парафина*+ полировка 700,00 ₽
Консервация  на летнее хранение 1 500,00 ₽
Проплавка «Под утюг» + полировка 1 600,00 ₽
На станке Waxjet + полировка 1 250,00 ₽
Снятие + смывка загрязнений 1 100,00 ₽

Крепления
Установка под сверлением под кондуктор 4 250,00 ₽
Установка на заводскую пластину с разметкой 1 500,00 ₽
Установка закладных лыжи (1 шт.) 1 650,00 ₽
Ремонт 950,00 ₽
Регулировка под ботинок 400,00 ₽
Мелкий ремонт 500,00 ₽
Настройка усилия срабатывания креплений под вес 350,00 ₽

Ремонт скользящей поверхности
Замена частей скользящей поверхности (1 см2) 200,00 ₽
Заливка царапины 1 600,00 ₽
Замена вырванных участков 2 100,00 ₽
Клейка расслоившихся участков 1 950,00 ₽

Шлифовка скользящей поверхности
Стандартная 1 650,00 ₽
Экстра-шлифовка с нанесением структуры 2 600,00 ₽
Стандартная (талия более 89 мм) 1 950,00 ₽

Экстра-шлифовка с нанесением структуры (талия более 89 мм) 2 800,00 ₽

Комплексные ремонты
Шлифовка скользящей поверхности + заточка бокового канта + 
парафин на станке Waxjet 2 700,00 ₽

Шлифовка скользящей поверхности + заточка бокового канта + 
парафин на станке Waxjet (талия более 89 мм) 2 800,00 ₽



8
Экстра-шлифовка скользящей поверхности с нанесением структуры 
+ заточка бокового канта + парафин на станке Waxjet 3 600,00 ₽

Экстра-шлифовка скользящей поверхности с нанесением структуры 
+ заточка бокового канта + парафин на станке Waxjet (талия более 
89 мм)

3 800,00 ₽

Заливка царапин + шлифовка скользящей поверхности + заточка 
бокового канта + парафин на станке Waxjet (1 группа) 3 300,00 ₽

Заливка царапин + шлифовка поверхности с нанесением структуры 
+ заточка бокового канта + парафин на станке Waxjet (1 группа) 
(талия более 89 мм)

3 600,00 ₽

Заливка царапин + шлифовка скользящей поверхности + заточка 
бокового канта + парафин на станке Waxjet (2 группа) 3 600,00 ₽

Заливка царапин + шлифовка поверхности с нанесением структуры 
+ заточка бокового канта + парафин на станке Waxjet (2 группа) 
(талия более 89 мм)

3 800,00 ₽

Заливка царапин + шлифовка скользящей поверхности + заточка 
бокового канта + парафин на станке Waxjet (3 группа) 3 800,00 ₽

Заливка царапин + шлифовка поверхности с нанесением структуры 
+ заточка бокового канта + парафин на станке Waxjet (3 группа) 
(талия более 89 мм)

4 200,00 ₽

Заливка царапин + экстра-шлифовка поверхности с нанесением 
структуры + заточка бокового канта + парафин на станке Waxjet (1 
группа)

4 400,00 ₽

Заливка царапин + экстра-шлифовка поверхности с нанесением 
структуры + заточка бокового канта + парафин на станке Waxjet (1 
группа) (талия более 89 мм)

4 800,00 ₽

Заливка царапин + экстра-шлифовка поверхности с нанесением 
структуры + заточка бокового канта + парафин на станке Waxjet (2 
группа)

4 700,00 ₽

Заливка царапин + экстра-шлифовка поверхности с нанесением 
структуры + заточка бокового канта + парафин на станке Waxjet (2 
группа) (талия более 89 мм)

4 800,00 ₽

Заливка царапин + экстра-шлифовка поверхности с нанесением 
структуры + заточка бокового канта + парафин на станке Waxjet (3 
группа)

4 800,00 ₽

Заливка царапин + экстра-шлифовка поверхности с нанесением 
структуры + заточка бокового канта + парафин на станке Waxjet (3 
группа) (талия более 89 мм)

5 400,00 ₽

Подготовка спортивных лыж к соревнованиям (Ручная заточка 
канта+ чистка скользящей поверхности+ парафин под погоду) 3 500,00 ₽



9
Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»
 

Прейскурант на услуги ски-сервиса (сноуборд) горнолыжного комплекса 
«Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. 

Заточка
Боковой кант 1 200,00 ₽
Боковой кант + точка по базе 1 600,00 ₽
Снятие заусенцев/полировка канта по базе вручную 1 100,00 ₽

Парафин
Проплавка «Под утюг» + полировка 1 800,00 ₽
На станке Waxjet + полировка 1 600,00 ₽
Снятие + смывка загрязнений 1 600,00 ₽
Снятие консервационного парафина*+ полировка 800,00 ₽
Консервация  на летнее хранение 1 600,00 ₽

Крепления
Установка или переустановка 1 100,00 ₽
Настройка углов крепления 700,00 ₽
Ремонт 800,00 ₽
Мелкий ремонт 600,00 ₽
Установка/замена запчастей на крепления 500,00 ₽

Ремонт скользящей поверхности
Замена частей скользящей поверхности (1 см2) 200,00 ₽
Клейка топшита на бампере (5см2) 600,00 ₽
Заливка царапины 1 500,00 ₽
Замена вырванных участков 2 100,00 ₽
Клейка расслоившихся участков 1 900,00 ₽

Шлифовка скользящей поверхности
Стандартная 2 200,00 ₽

Комплексные ремонты
Шлифовка скользящей поверхности + заточка бокового канта + 
парафин на станке Waxjet 3 300,00 ₽
Заливка царапин + шлифовка скользящей поверхности + заточка 
бокового канта + парафин на станке Waxjet (1 группа) 3 400,00 ₽
Заливка царапин + шлифовка скользящей поверхности + заточка 
бокового канта + парафин на станке Waxjet (2 группа) 3 500,00 ₽
Заливка царапин + шлифовка скользящей поверхности + заточка 
бокового канта + парафин на станке Waxjet (3 группа) 3 900,00 ₽



10
Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»
 

Прейскурант на залог за инвентарь горнолыжного комплекса 
«Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг. 

Базовый тариф
Категория Взрослый Детский

Горные лыжи 8 000,00 ₽ 6 000,00 ₽
Горнолыжные ботинки 5 000,00 ₽ 3 000,00 ₽
Палки горнолыжные 2 000,00 ₽ 1 000,00 ₽
Шлем 3 000,00 ₽ 2 000,00 ₽
Сноуборд 10 000,00 ₽ 7 000,00 ₽
Сноубордические ботинки 5 000,00 ₽ 3 000,00 ₽
Очки/маска 2 000,00 ₽ 2 000,00 ₽
Сноубордический комплект 
(сноуборд, сноубордичекие ботинки) 15 000,00 ₽ 10 000,00 ₽

Горнолыжный комплект (горные 
лыжи, горнолыжные ботинки, палки 
горнолыжные)

15 000,00 ₽ 10 000,00 ₽

Тариф PRO
Категория Взрослый

Горные лыжи 25 000,00 ₽
Горнолыжные ботинки 10 000,00 ₽
Палки горнолыжные 2 000,00 ₽
Горнолыжный комплект (горные 
лыжи, горнолыжные ботинки, палки 
горнолыжные)

35 000,00 ₽



11
Приложение № 7

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»

 Прейскурант на повреждение инвентаря горнолыжного комплекса 
«Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг.

Базовый тариф
Категория Взрослый Детский

Горные лыжи 28 000,00 ₽ 15 000,00 ₽
Горнолыжные ботинки 18 000,00 ₽ 10 000,00 ₽
Палки горнолыжные 5 000,00 ₽ 5 000,00 ₽
Шлем 6 000,00 ₽ 6 000,00 ₽
Сноуборд 28 000,00 ₽ 15 000,00 ₽
Сноубордические ботинки 12 000,00 ₽ 10 000,00 ₽
Сноубордические крепления 8 000,00 ₽ 4 000,00 ₽
Очки/маска (оправа) 3 000,00 ₽ 3 000,00 ₽
Очки/маска (линза) 2 000,00 ₽ 2 000,00 ₽

Тариф PRO
Категория Взрослый

Горные лыжи 50 000,00 ₽
Горнолыжные ботинки 30 000,00 ₽
Палки горнолыжные 5 000,00 ₽
Крепления 10 000,00 ₽



12
Приложение № 8 

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»

Прейскурант на карты доступа горнолыжного комплекса 
«Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг.

Товар/услуга Тариф
Электронная пластиковая карта Axess TRW Part, WTP number 
(пластиковая карта Аксес, тип перезаписываемый, с WTP номером)  250,00 ₽ 

Электронная пополняемая карта RigID  150,00 ₽ 
Восстановление разовой карты ski-pass  150,00 ₽ 
Дубликат электронного ключа ячейки/шкафа  150,00 ₽ 



13
Приложение № 9 

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»

Прейскурант на аренду камеры хранения горнолыжного комплекса 
«Большой Вудъявр» в сезоне 2024-2025 гг.

Услуга
Весенний
/осенний 

снег
Низкий сезон Высокий 

сезон
Пик 

сезона

Аренда ячейки для вещей (1 
день) 250,00 ₽ 300,00 ₽ 400,00 ₽ 500,00 ₽

Аренда ячейки для вещей (1 
день) При условии аренды 
инвентаря в прокате ГК 
«Большой Вудъявр»

100,00 ₽ 150,00 ₽ 200,00 ₽ 250,00 ₽

Аренда камеры хранения 
инвентаря (1 календарные 
сутки) в здании проката 
Северного склона. На 2 
комплекта инвентаря, без 
сушки, с вентиляцией.

450,00 ₽ 550,00 ₽ 650,00 ₽ 700,00 ₽

Аренда камеры хранения 
инвентаря (1 календарные 
сутки) в здании проката 
Южного склона. На 2 
комплекта инвентаря, с 
сушкой, с вентиляцией.

450,00 ₽ 650,00 ₽ 750,00 ₽ 800,00 ₽

Аренда камеры хранения 
инвентаря (1 календарные 
сутки) в здании локерной 
Северного склона. На 2 
комплекта инвентаря, с 
сушкой, с вентиляцией.

450,00 ₽ 650,00 ₽ 750,00 ₽ 800,00 ₽



Приложение № 10 

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»

Прейскурант на услуги SKI-PASS на канатные дороги в зимний горнолыжный сезон 2024-2025 гг. 
горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» ООО «Тирвас» для продажи в кассах

(цены указаны в рублях)

Категории
Низкий сезон (29.11.24-

26.12.24;13.01.25-
13.02.25;12.05.25-18.05.25)

Высокий сезон (14.02.25-06.03.25) Пик сезона (27.12.24-
12.01.25;07.03.25-11.05.25)

Осенний/летний снег (21.10.24-
28.11.24;19.05.25-08.06.25)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 

лет 
включительно)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 лет 
включительно)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 лет 
включительно)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 лет 
включительно)

Экскурсионный
(1 подъём и спуск на 
канатной дороге К6)

160 320 220 500 290 650 160 320

1 час (при покупке 
занятия с инструктором) 250 400 300 450 400 550 200 250

2 часа (при покупке 
занятия с инструктором) 400 600 500 700 650 800 350 400

2 часа (ленточный 
подъемник) 540 750 600 920 750 1 250 300 500

2 часа 920 1 300 1 240 1 410 430 640
4 часа 1 130 1 680 1 520 2 200 2 120 2 830 600 810
1 день 1 510 2 320 2 090 2 950 2 950 3 780 810 1 130

2 дня из 3 дней 2 700 4 150 3 720 5 200 5 090 6 850 1 620 2 260
3 дня из 5 дней 3 730 5 700 5 150 7 250 7 150 9 400 2 430 3 390
4 дня и 6 дней 4 600 7 050 6 300 8 900 8 650 11 700 3 240 4 520

5 дней из 7 дней 5 350 8 250 7 380 10 400 10 150 13 700 4 050 5 650
Сезонный на дневное катание (21.10.24-08.06.25)

Взрослый
(от 13 до 59 лет включительно)

50 000

Детский
(от 6 до 12 лет включительно)

24 000
Сезонный на дневное+вечернее катание (21.10.24-08.06.25)

Взрослый
(от 13 до 59 лет включительно)

62 000

Детский
(от 6 до 12 лет включительно)

29 000



15

Льготы:
Гостям в возрасте до 5 и от 75 лет включительно: ски-пасс предоставляется бесплатно при предъявлении кассиру Курорта документа, 

подтверждающего его возраст.
Гостям в возрасте от 60 до 74 лет включительно: применяется тариф «Детский» при предъявлении кассиру Курорта документа, 

подтверждающего его возраст.
Многодетным семьям: Скидка 30% на взрослые тарифы и 50% на детские тарифы при предъявлении кассиру Курорта удостоверения 

многодетной семьи установленного образца.
Ветеранам и участникам боевых действий, а также близким родственникам (супруги, дети) при единовременной покупке билетов 

совместно с ветераном/участником боевых действий: скидка 20% на взрослые и детские тарифы при предъявлении кассиру Курорта документов, 
подтверждающих право на льготу.



16

Приложение № 11 

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»

Прейскурант на услуги SKI-PASS на канатные дороги в зимний горнолыжный сезон 2024-2025 гг. 
горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» ООО «Тирвас» для продажи в Интернет-магазине по адресу https://bigwood.axess.shop и на сайте 

https://bigwood.ru
(цены указаны в рублях)

Категории Низкий сезон (29.11.24-
26.12.24;13.01.25-

13.02.25;12.05.25-18.05.25)

Высокий сезон (14.02.25-06.03.25) Пик сезона (27.12.24-
12.01.25;07.03.25-11.05.25)

Осенний/летний снег (21.10.24-
28.11.24;19.05.25-08.06.25)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 

лет 
включительно)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 лет 
включительно)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 лет 
включительно)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 лет 
включительно)

2 часа 700 1 030 910 1 300 400 590
4 часа 920 1 350 1 230 1 750 1 680 1 890 500 750
1 день 1 240 1 890 1 620 2 370 2 200 3 000 700 1 050

2 дня из 3 дней 2 200 3 300 2 900 4 190 3 920 5 250 1 400 1 980
3 дня из 5 дней 3 120 4 580 4 080 5 750 5 550 7 300 2 100 2 970
4 дня и 6 дней 3 880 5 670 5 050 7 150 6 850 9 000 2 800 3 960

5 дней из 7 дней 4 500 6 650 5 950 8 400 7 950 10 500 3 500 4 950
Сезонный на дневное катание (21.10.24-08.06.25)

Взрослый
(от 13 до 59 лет включительно)

50 000

Детский
(от 6 до 12 лет включительно)

24 000
Сезонный на дневное+вечернее катание (21.10.24-08.06.25)

Взрослый
(от 13 до 59 лет включительно)

62 000

Детский
(от 6 до 12 лет включительно)

29 000

https://bigwood.axess.shop/
https://bigwood.ru/


17

Приложение № 12 

УТВЕРЖДЕН
приказом ООО «Тирвас»

Прейскурант на услуги SKI-PASS на канатные дороги в зимний горнолыжный сезон 2024-2025 гг. 
горнолыжного комплекса «Большой Вудъявр» ООО «Тирвас» для продажи в киосках и в точках проката инвентаря

(цены указаны в рублях)

Категории Низкий сезон (04.12.23-24.12.23; 
11.01.24-21.02.24; 13.05.24-19.05.24) Высокий сезон (22.02.24-06.03.24) Пик сезона (25.12.23-10.01.24; 

07.03.24-12.05.24)
Осенний/летний снег (21.10.23-

03.12.23; 20.05.24-09.06.24)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 лет 
включительно)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 лет 
включительно)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 лет 
включительно)

Детский
(от 6 до 12 лет 
включительно)

Взрослый
(от 13 до 59 лет 
включительно)

2 часа 
(ленточный 
подъемник)

490 800 620 900 770 950 430 300

2 часа 760 1 030 1 020 1 410 450 590
4 часа 1 030 1 400 1 350 1 870 1 890 2 420 540 750
1 день 1 350 1 990 1 800 2 600 2 480 3 420 750 1 050

2 дня из 3 дней 2 380 3 500 3 100 4 650 4 300 6 000 1 500 1 980
3 дня из 5 дней 3 350 4 900 4 400 6 450 6 000 8 500 2 250 2 970
4 дня и 6 дней 4 150 6 050 5 500 7 950 7 450 10 400 3 000 3 960

5 дней из 7 дней 4 800 7 100 6 350 9 300 8 650 12 200 3 750 4 950


